



ประกาศเทศบาลตำบลแะะ

เรื่อง ราคาากลางในงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. (จากคอสะพานลำแะะ – สุดเขตเทศบาล)

ชุมชนชายทุ่ง หมู่ 3 ตำบลแะะ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย เทศบาลตำบลแะะ ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางในงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง ถนน คสล. (จากคอสะพานลำแะะ – สุดเขตเทศบาล) ชุมชนชายทุ่ง หมู่ 3 ตำบลแะะ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 8 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(นายธเนศ ชัยยุตต์)

นายกเทศมนตรีตำบลแะะ

# เทศบาลตำบลแซะ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่รับและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. (จากคอสะพานลำแซะ – สุดเขตเทศบาล) ชุมชนชายทุ่ง หมู่ ๓ ตำบลแซะ อำเภอศรีบุรี จังหวัดนครราชสีมา โดยทำการปรับเกรดพื้นทางเดิม พร้อมลงดินลูกรังปรับระดับรองพื้นทาง ขนาดกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร และก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงดินลูกรัง กว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลแซะกำหนด)  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแซะ อ.ศรีบุรี จ.นครราชสีมา
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๔๙๖,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
  - งานปรับเกรดพื้นทางเดิม
  - งานก่อสร้างถนน คสล.
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๑๗ มกราคม ๒๕๖๐ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแซะ ที่ ๕ / ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณราคากลาง** ตามที่แนบท้ายดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายสมศักดิ์ ไพโรเขียว	ตำแหน่ง	รองปลัดเทศบาลตำบลแซะ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธชัย แสนสุข	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายธีระยุทธ ปาธิสุทธ์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน	กรรมการ

## สรุป ประมาณราคาค่ากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : (จากคอสะพานลำแะ - สุดเขตเทศบาล) ชุมชนชายทุ่ง หมู่ 3 ตำบลแะ อำเภอบรรี จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลแะ อำเภอบรรี จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 17 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560 แบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแะ ที่ 5/2560 ลงวันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	364,363.35	1.3074	476,368.64	FACTOR F งานอาคาร
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ รวมในค่าดำเนินการ ของ Factor F แล้ว)				1.3074 ค่าไม่เกิน 5 แสนบาท เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	364,363.35	1.3074	476,368.64	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)			476,000.00	
	ขนาดพื้นที่	800.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	595.00	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไพรเชียว)

รองปลัดเทศบาลตำบลแะ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายยุทธชัย แสนสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธีระยุทธ ปาธิสุทธิ์)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

เรียน รองนายกเทศมนตรีตำบลแะ

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นายราเชนทร์ เพียรดี)

ปลัดเทศบาลตำบลแะ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลแะ

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นายภพร ชัยยุตต์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลแะ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลแะ

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายธนตล ชัยยุตต์)

นายกเทศมนตรีตำบลแะ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : (จากคอสสะพานลำแะ - สุดเขตเทศบาล) ชุมชนชายทุ่ง หมู่ 3 ตำบลแะ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ : ทำการปรับเกรดพื้นทางเดิมพร้อมลงดินลูกรังปรับระดับรองพื้นทาง ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงดินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

กำหนดราคาากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแะ ที่ 5 /2560 ลงวันที่ 9 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลแะ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา กำหนดราคาากลาง : เมื่อวันที่ 17 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานดินลูกรังรองพื้นทางปรับระดับบดอัดแน่น	200.00	ลบ.ม.	181.00	36,200.00	-	-	36,200.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	40.00	ลบ.ม.	406.54	16,261.60	99.00	3,960.00	20,221.60	
3	คอนกรีตโครงสร้าง st. 240 ksc.	120.00	ลบ.ม.	1,799.07	215,888.40	306.00	36,720.00	252,608.40	
4	งานไม้แบบ 25%	15.00	ตร.ม.	401.87	6,028.05	-	-	6,028.05	
5	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	60.00	ตร.ม.	-	-	133.00	7,980.00	7,980.00	
6	ตะปู	15.00	กก.	56.07	841.05	-	-	841.05	
7	ตะแกรง WIRE MESH ศก. 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.#	800.00	ตร.ม.	24.00	19,200.00	5.00	4,000.00	23,200.00	
8	เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด 12 มม.(0.888 กก./เส้น)	177.00	กก.	20.21	3,577.17	3.30	584.10	4,161.27	
9	เหล็กเส้นกลม ขนาด 12 มม.(0.888 กก./เส้น)	71.00	กก.	18.52	1,314.92	3.30	234.30	1,549.22	
10	ยานรวยต่อด้วยแอสฟัลท์ผสมทราย	276.00	ม.	8.61	2,376.36	13.65	3,767.40	6,143.76	
11	งานดินลูกรังไหล่ทางบดทับแน่น	30.00	ลบ.ม.	181.00	5,430.00	-	-	5,430.00	
รวมเงิน งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก					307,117.55		57,245.80	364,363.35	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายสมศักดิ์ ไพรเขียว)  
รองปลัดเทศบาลตำบลแะ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายยุทธชัย แสนสุข)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธีระยุทธ ปาธิสุทธิ์)  
นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน